



FIA de droit français

MIROVA SOLIDAIRE

RAPPORT SEMESTRIEL
au 31 décembre 2024

Société de Gestion : MIROVA

Dépositaire : Caceis Bank

Commissaire aux Comptes : KPMG Audit





ÉTAT DU PATRIMOINE EN EUR

Éléments de l'état du patrimoine	Montant à l'arrêté périodique (*)
a) Titres financiers éligibles mentionnés au 1° du I de l'article L. 214-24-55 du code monétaire et financier	201 121 345,81
b) Avoirs bancaires	469 326,19
c) Autres actifs détenus par l'OPC	130 920 122,42
d) Total des actifs détenus par l'OPC (lignes a+b+c)	332 510 794,42
e) Passif	-1 541 391,60
f) Valeur nette d'inventaire (lignes d+e = actif net de l'OPC)	330 969 402,82

(*) Les montants sont signés

NOMBRE DE PARTS EN CIRCULATION ET VALEUR NETTE D'INVENTAIRE PAR PART

Part	Type de part	Actif net de la part	Nombre de parts en circulation	Valeur nette d'inventaire par part
MIROVA SOLIDAIRE I en EUR	C	42 136 366,28	4 290,8371	9 820,08
MIROVA SOLIDAIRE M en EUR	C	288 833 036,54	2 610 439,6476	110,64



ÉLÉMENTS DU PORTEFEUILLE TITRES

Éléments du portefeuille titres	Pourcentage actif net (*)	Pourcentage total des actifs (**)
A) Les titres financiers éligibles et les instruments du marché monétaire admis à la négociation sur un marché réglementé au sens de l'article L. 422-1 du code monétaire et financier.	2,81	2,80
Et B) Les titres financiers éligibles et les instruments du marché monétaire admis à la négociation sur un autre marché réglementé, en fonctionnement régulier, reconnu, ouvert au public et dont le siège est situé dans un Etat membre de l'Union européenne ou dans un autre Etat partie à l'accord sur l'Espace économique européen.	0,00	0,00
C) Les titres financiers éligibles et les instruments du marché monétaire admis à la cote officielle d'une bourse de valeurs d'un pays tiers ou négociés sur un autre marché d'un pays tiers, réglementé, en fonctionnement régulier, reconnu et ouvert au public, pour autant que cette bourse ou ce marché ne figure pas sur une liste établie par l'Autorité des marchés financiers ou que le choix de cette bourse ou de ce marché soit prévu par la loi ou par le règlement ou les statuts du fonds d'investissement à vocation générale.	0,54	0,54
D) Les titres financiers éligibles nouvellement émis mentionnés au 4 ° du I de l'article R.214-32-18 du code monétaire et financier.	0,00	0,00
E) Les autres actifs.	96,93	96,48

(*) Se reporter au f) de l'état du patrimoine

(**) Se reporter au d) de l'état du patrimoine



RÉPARTITION DES ACTIFS DU A), B), C), D) DU PORTEFEUILLE TITRES, PAR DEVISE

Titres	Devise	En montant (EUR)	Pourcentage actif net (*)	Pourcentage total des actifs (**)
Euro	EUR	11 099 985,92	3,35	3,34
TOTAL		11 099 985,92	3,35	3,34

(*) Se reporter au f) de l'état du patrimoine

(**) Se reporter au d) de l'état du patrimoine



RÉPARTITION DES ACTIFS DU A), B), C), D) DU PORTEFEUILLE TITRES, PAR PAYS DE RÉSIDENCE DE L'ÉMETTEUR

Pays	Pourcentage actif net (*)	Pourcentage total des actifs (**)
FRANCE	3,35	3,34
TOTAL	3,35	3,34

(*) Se reporter au f) de l'état du patrimoine

(**) Se reporter au d) de l'état du patrimoine



RÉPARTITION DES AUTRES ACTIFS DU E) DU PORTEFEUILLE TITRES, PAR NATURE

Nature d'actifs	Pourcentage actif net (*)	Pourcentage total des actifs (**)
OPCVM et équivalents d'autres Etats membres de l'Union Européenne	31,51	31,37
Autres OPC et fonds d'investissements	2,10	2,09
FIA et équivalents d'autres Etats membres de l'Union Européenne	0,42	0,41
Autres	62,90	62,61
TOTAL	96,93	96,48

(*) Se reporter au f) de l'état du patrimoine

(**) Se reporter au d) de l'état du patrimoine



MOUVEMENTS DANS LE PORTEFEUILLE TITRES EN COURS DE PÉRIODE EN EUR

Eléments du portefeuille titres	Mouvements (en montant)	
	Acquisitions	Cessions
A) Les titres financiers éligibles et les instruments du marché monétaire admis à la négociation sur un marché réglementé au sens de l'article L. 422-1 du code monétaire et financier.	0,00	0,00
Et B) Les titres financiers éligibles et les instruments du marché monétaire admis à la négociation sur un autre marché réglementé, en fonctionnement régulier, reconnu, ouvert au public et dont le siège est situé dans un Etat membre de l'Union européenne ou dans un autre Etat partie à l'accord sur l'Espace économique européen.		
C) Les titres financiers éligibles et les instruments du marché monétaire admis à la cote officielle d'une bourse de valeurs d'un pays tiers ou négociés sur un autre marché d'un pays tiers, réglementé, en fonctionnement régulier, reconnu et ouvert au public, pour autant que cette bourse ou ce marché ne figure pas sur une liste établie par l'Autorité des marchés financiers ou que le choix de cette bourse ou de ce marché soit prévu par la loi ou par le règlement ou les statuts du fonds d'investissement à vocation générale.	0,00	0,00
D) Les titres financiers éligibles nouvellement émis mentionnés au 4 ° du I de l'article R.214-32-18 du code monétaire et financier.	0,00	0,00
E) Les autres actifs.	23 110 142,73	9 933 980,24

INFORMATIONS DIVERSES

Etablissement dépositaire : Caceis Bank - 12 place des États-Unis - CS 40083 - 92549 - Montrouge Cedex

Le relevé Périodicité Semestrielle détaillé de l'actif est disponible dans un délai de huit semaines à compter de la fin de la période. Il peut être transmis sur simple demande auprès de la société de gestion :

MIROVA - 59 avenue Pierre Mendès France - 75013 - Paris



INVENTAIRE DES ACTIFS ET PASSIFS

Inventaire des éléments de bilan

Désignation des valeurs par secteur d'activité (*)	Devise	Quantité ou Nominal	Valeur actuelle	% Actif Net
ACTIONS ET VALEURS ASSIMILÉES			179 353 204,46	54,19
Actions et valeurs assimilées négociées sur un marché réglementé ou assimilé			8 084 602,67	2,44
Marchés de capitaux			1 793 725,25	0,54
SCA LES FEVES	EUR	177 456	1 793 725,25	0,54
Services financiers diversifiés			6 290 877,42	1,90
AUTONOMIE ET SOLIDARITE	EUR	20 390	1 570 030,00	0,47
FRANCE ACTIVE INVESTISSEMENT CATEGORIE A	EUR	14 362	1 505 281,22	0,45
PROMOTION PARTICIP. COOP. ECO.	EUR	150 612	3 215 566,20	0,98
Actions et valeurs assimilées non négociées sur un marché réglementé ou assimilé			171 268 601,79	51,75
Construction et ingénierie			561 970,35	0,17
SAS FONCIERE CHENELET	EUR	47 665	561 970,35	0,17
Electricité			403 252,00	0,12
ENERCOOP	EUR	1 000	100 000,00	0,03
EQUISOL A	EUR	2 810	57 576,90	0,02
EQUISOL B	EUR	8 990	184 205,10	0,05
EQUISOL C	EUR	3 000	61 470,00	0,02
Gestion et promotion immobilière			35 347 350,00	10,68
FAMILLES SOLIDAIRES	EUR	500 000	525 000,00	0,16
HABITAT ET HUMANISME STE FONCIERE	EUR	232 149	34 822 350,00	10,52
Gestion immobilière et développement			850 000,00	0,26
FONCIERE SOLIDAIRE TOIT A MOI	EUR	850	850 000,00	0,26
Immobilier			12 748 470,00	3,85
FONCIERE TERRE DE LIENS	EUR	121 414	12 748 470,00	3,85
Marchés de capitaux			26 210 659,78	7,92
ENERGIE PARTAGEE INVESTISSEMENT	EUR	41 990	5 290 740,00	1,60
FONCIERE SOLIDAIRE VILLAGES VIVANTS	EUR	890 879	792 882,31	0,24
MICROFINANCE SOLIDAIRE	EUR	440 476	449 285,52	0,14
PHITRUST PARTENAIRES	EUR	699 835	678 839,95	0,21
SCIC EHD	EUR	834 950	16 699 000,00	5,04
SIDI ASSOCIATION	EUR	15 131	2 299 912,00	0,69
Produits alimentaires			715 635,00	0,22
I-GREC AO	EUR	1 405	515 635,00	0,16
LURZAINDIA	EUR	200 000	200 000,00	0,06
Services aux entreprises			23 196 956,45	7,01
GARRIGUE	EUR	300	11 682,00	0,00
GROUPE ID'EES	EUR	2 609	561 221,99	0,17
HELENOS SA	EUR	2 151	1 946 784,06	0,59
NEF PART B	EUR	110 753	3 322 590,00	1,00
OPTIMA BSA R	EUR	192 000	0,00	0,00



Inventaire des éléments de bilan

Désignation des valeurs par secteur d'activité (*)	Devise	Quantité ou Nominal	Valeur actuelle	% Actif Net
PROLOG UES	EUR	65 500	13 100 000,00	3,96
SAS OPTIMA LA VARAPPE	EUR	192 000	1 777 920,00	0,54
SCIC HABITATS SOLIDAIRES	EUR	10 000	142 600,00	0,04
SOGAMA A	EUR	87 520	2 334 158,40	0,71
Services aux professionnels			2 623 384,75	0,79
1001PACT (1001 PACT COMMON EQUITY A) WR 04-05-23	EUR	727	0,00	0,00
1001 PACT COMMON EQUITY A	EUR	3 815	2 623 384,75	0,79
Services clientèle divers			2 845 738,71	0,86
NOVETAPE	EUR	26 703	2 845 738,71	0,86
Services de télécommunication mobile			269 805,85	0,08
FEMU QUI	EUR	1 739	269 805,85	0,08
Services financiers diversifiés			63 296 071,90	19,12
FRANCE ACTIVE INVESTISSEMENT CATEGORIE B	EUR	420 771	44 101 008,51	13,31
HERRIKOA	EUR	254 575	817 185,75	0,25
INCO INVESTISSEMENT	EUR	72 842	6 841 320,64	2,07
SOLIFAP SHS C	EUR	21 891	11 536 557,00	3,49
Sociétés d'investissement immobilier cotées (SIIC)			1 584 507,00	0,48
FONCIERE SOLIDAIRE LEOPOLD BELLAN	EUR	148 780	1 584 507,00	0,48
Vente par correspondance			614 800,00	0,19
AMMAREAL	EUR	290	614 800,00	0,19
OBLIGATIONS CONVERTIBLES EN ACTIONS			573 054,25	0,17
Obligations convertibles non négociées sur un marché réglementé ou assimilé			573 054,25	0,17
Produits alimentaires			270 654,25	0,08
IGREC 5.0% 31-01-25 OCA	EUR	7 040	270 654,25	0,08
Vente par correspondance			302 400,00	0,09
AMMAREAL 5.0% 15-04-27 CV	EUR	126	302 400,00	0,09
OBLIGATIONS ET VALEURS ASSIMILÉES			21 195 087,10	6,40
Obligations et valeurs assimilées négociées sur un marché réglementé ou assimilé			3 015 383,25	0,91
Electricité			300 000,00	0,09
ENERCOOP TPA17 6.0% 12-09-24	EUR	3 000	300 000,00	0,09
Marchés de capitaux			705 849,00	0,21
SCIC ENVIE AUTONOMIE 5.0% 31-12-32	EUR	7 000	705 849,00	0,21
Services de télécommunication diversifiés			500 000,00	0,15
SCOPELEC TPA18 6.0% 14-12-26	EUR	2 500	500 000,00	0,15
Services financiers diversifiés			1 509 534,25	0,46
ABONDANCE DE JOIE 1.0% 31-03-28	EUR	1 500	1 509 534,25	0,46



Inventaire des éléments de bilan

Désignation des valeurs par secteur d'activité (*)	Devise	Quantité ou Nominal	Valeur actuelle	% Actif Net
Obligations et valeurs assimilées non négociées sur un marché réglementé ou assimilé			18 179 703,85	5,49
Equipements et fournitures médicaux			1 513 757,92	0,46
FONDATION FOR LE LOGEMENT SOCIAL 3.47% 10-09-29	EUR	1 500 000	1 513 757,92	0,46
Equipements et produits de loisirs			370 000,00	0,11
UCPA SPORT VACANCES ASSOCIATION 2.5% 27-10-23	EUR	370 000	370 000,00	0,11
Hôtels, restaurants et loisirs			350 000,00	0,11
LES GLENANS 3.45% 20-07-28	EUR	350	350 000,00	0,11
Services aux collectivités			6 006 500,72	1,81
ACTED 2.5% 13-12-26	EUR	125	1 251 541,10	0,38
ACTED 2.5% 15-12-28	EUR	350	3 503 835,62	1,05
SOLIDARITES INTL 3.0% 15-12-28	EUR	100	1 000 000,00	0,30
TREMPLIN 2.69% 11-06-27	EUR	25	251 124,00	0,08
Services aux entreprises			4 755 014,00	1,44
ETHIQUABLE 3.0% 27-12-28	EUR	1 000	1 005 014,00	0,30
ETHIQUABLE AUTRE V 10-09-26	EUR	700	700 000,00	0,21
NEF 2.5% 30-06-31	EUR	250	2 500 000,00	0,76
PREMIERE URGENCE INTLE 4.0% 23-05-30	EUR	11	550 000,00	0,17
Services aux professionnels			2 531 770,83	0,76
ADIE TA 1,5% 03/29	EUR	250	2 531 770,83	0,76
Services clientèle divers			508 701,39	0,15
UCPA SPORT LOISIRS 3.5% 05-07-25	EUR	50	508 701,39	0,15
Services financiers diversifiés			1 509 302,67	0,46
ABONDANCE DE JOIE 1% 31-03-28	EUR	1 500	1 509 302,67	0,46
Sociétés d'investissement immobilier cotées (SIIC)			301 249,32	0,09
FONCIERE SOLIDAIRE VILLAGES VIVANTS 4.0% 26-11-30	EUR	300 000	301 249,32	0,09
Soins et autres services médicaux			333 407,00	0,10
ALIMA 4.0% 20-12-25	EUR	333 000	333 407,00	0,10
TITRES D'OPC			112 621 180,23	34,03
OPCVM			104 302 883,79	31,51
Gestion collective			104 302 883,79	31,51
OSTRUM SRI CASH PLUS I	EUR	283,2777	30 758 439,97	9,29
OSTRUM SRI MONEY Part I-C	EUR	777	10 304 527,38	3,11
OSTRUM SRI MON PLUS IC FCP	EUR	574,7777	63 239 916,44	19,11
FIA et équivalents d'autres Etats membres de l'Union Européenne			1 377 800,00	0,42
Gestion collective			1 377 800,00	0,42
WCP IMPACT DEV 1 PART A	EUR	20 000	1 377 800,00	0,42



Inventaire des éléments de bilan

Désignation des valeurs par secteur d'activité (*)	Devise	Quantité ou Nominal	Valeur actuelle	% Actif Net
Autres OPC et fonds d'investissement			6 940 496,44	2,10
Gestion collective			6 940 496,44	2,10
ALTER EQY 3P A	EUR	130	144 808,00	0,04
BIO FILIERES DURABLES PART A2	EUR	1 000 000	300 278,96	0,09
CITIZEN CAPITAL II FPCI	EUR	800	446 568,00	0,13
CITIZEN CAPITAL III FONDS D'ENTREPRISES A MISSION FPCI A	EUR	5 000	936 400,00	0,28
CITIZEN CAPITAL IMPACT INITIATIVE	EUR	2 000	1 122 060,00	0,34
IMPACT CROISSANCE IV PARTS A	EUR	300	1 966 212,00	0,61
IP AFRIQUE ENTREPRENEURS II LP LIBERE	EUR	2 000 000	1 118 469,48	0,34
RING MISSION VENTURE CAPITAL I Part A	EUR	2 000	905 700,00	0,27
AUTRES ACTIFS ÉLIGIBLES			18 160 694,86	5,49
Total			331 903 220,90	100,28

(*) Le secteur d'activité représente l'activité principale de l'émetteur de l'instrument financier ; il est issu de sources fiables reconnues au plan international (GICS et NACE principalement).

Inventaire des opérations à terme de devises

Type d'opération	Valeur actuelle présentée au bilan		Montant de l'exposition (*)			
	Actif	Passif	Devises à recevoir (+)		Devises à livrer (-)	
			Devise	Montant (*)	Devise	Montant (*)
Total	0,00	0,00		0,00		0,00

(*) Montant déterminé selon les dispositions du règlement relatif à la présentation des expositions exprimé dans la devise de comptabilisation.



Inventaire des instruments financiers à terme

Inventaire des instruments financiers à terme - actions

Nature d'engagements	Quantité ou Nominal	Valeur actuelle présentée au bilan		Montant de l'exposition (*)
		Actif	Passif	+/-
1. Futures				
Sous-total 1.		0,00	0,00	0,00
2. Options				
Sous-total 2.		0,00	0,00	0,00
3. Swaps				
Sous-total 3.		0,00	0,00	0,00
4. Autres instruments				
Sous-total 4.		0,00	0,00	0,00
Total		0,00	0,00	0,00

(*) Montant déterminé selon les dispositions du règlement relatif à la présentation des expositions.

Inventaire des instruments financiers à terme - taux d'intérêts

Nature d'engagements	Quantité ou Nominal	Valeur actuelle présentée au bilan		Montant de l'exposition (*)
		Actif	Passif	+/-
1. Futures				
Sous-total 1.		0,00	0,00	0,00
2. Options				
Sous-total 2.		0,00	0,00	0,00
3. Swaps				
Sous-total 3.		0,00	0,00	0,00
4. Autres instruments				
Sous-total 4.		0,00	0,00	0,00
Total		0,00	0,00	0,00

(*) Montant déterminé selon les dispositions du règlement relatif à la présentation des expositions.



Inventaire des instruments financiers à terme - de change

Nature d'engagements	Quantité ou Nominal	Valeur actuelle présentée au bilan		Montant de l'exposition (*)
		Actif	Passif	+/-
1. Futures				
Sous-total 1.		0,00	0,00	0,00
2. Options				
Sous-total 2.		0,00	0,00	0,00
3. Swaps				
Sous-total 3.		0,00	0,00	0,00
4. Autres instruments				
Sous-total 4.		0,00	0,00	0,00
Total		0,00	0,00	0,00

(*) Montant déterminé selon les dispositions du règlement relatif à la présentation des expositions.

Inventaire des instruments financiers à terme - sur risque de crédit

Nature d'engagements	Quantité ou Nominal	Valeur actuelle présentée au bilan		Montant de l'exposition (*)
		Actif	Passif	+/-
1. Futures				
Sous-total 1.		0,00	0,00	0,00
2. Options				
Sous-total 2.		0,00	0,00	0,00
3. Swaps				
Sous-total 3.		0,00	0,00	0,00
4. Autres instruments				
Sous-total 4.		0,00	0,00	0,00
Total		0,00	0,00	0,00

(*) Montant déterminé selon les dispositions du règlement relatif à la présentation des expositions.



Inventaire des instruments financiers à terme - autres expositions

Nature d'engagements	Quantité ou Nominal	Valeur actuelle présentée au bilan		Montant de l'exposition (*)
		Actif	Passif	+/-
1. Futures				
Sous-total 1.		0,00	0,00	0,00
2. Options				
Sous-total 2.		0,00	0,00	0,00
3. Swaps				
Sous-total 3.		0,00	0,00	0,00
4. Autres instruments				
Sous-total 4.		0,00	0,00	0,00
Total		0,00	0,00	0,00

(*) Montant déterminé selon les dispositions du règlement relatif à la présentation des expositions.

Inventaire des instruments financiers à terme ou des opérations à terme de devises utilisés en couverture d'une catégorie de part

L'OPC sous revue n'est pas concerné par cette rubrique.

Synthèse de l'inventaire

	Valeur actuelle présentée au bilan
Total inventaire des actifs et passifs éligibles (hors IFT)	331 903 220,90
Inventaire des IFT (hors IFT utilisés en couverture de parts émises) :	
Total opérations à terme de devises	0,00
Total instruments financiers à terme - actions	0,00
Total instruments financiers à terme - taux	0,00
Total instruments financiers à terme - change	0,00
Total instruments financiers à terme - crédit	0,00
Total instruments financiers à terme - autres expositions	0,00
Inventaire des instruments financiers à terme utilisés en couverture de parts émises	0,00
Autres actifs (+)	607 573,52
Autres passifs (-)	-1 541 391,60
Passifs de financement (-)	0,00
Total = actif net	330 969 402,82

Libellé de la part	Devise de la part	Nombre de parts	Valeur liquidative
Part MIROVA SOLIDAIRE I	EUR	4 290,8371	9 820,08
Part MIROVA SOLIDAIRE M	EUR	2 610 439,6476	110,64




mirova
Responsible Investing

MIROVA

59 avenue Pierre Mendès France - 75013 Paris - Tél. : +33 (0)1 58 19 00 20

Société anonyme au capital de 8 322 490,00 euros

Agréée par l'AMF sous le n°GP 02014, en date du 26 août 2002

Conseil pour affaires et autres conseils de gestion-7022Z

Immatriculée au RCS de Paris sous le n°394 648 216